GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

DE ADENDO MODIFICADOR
Pregão Eletrônico: Nº 607/2023/SUPEL/RO

Processo Administrativo: 0036.006834/2023-16

Objeto: Registro de Preços destinado à futura e eventual aquisição de Medicamentos do
G r u p o Contraste Radiológico, conforme solicitação no Memorando nº 102/SESAU-NP
(0035835734) em anexo, com o objetivo de atender as necessidades e demandas das Unidades de Saúde
Hospitalares e Ambulatoriais, gerenciadas pela Secretaria de Estado da Saúde – SESAU/RO para o
período de 1 (um) ano.

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, através de sua Pregoeira e Comissão,
nomeados por força das disposições contidas na Portaria nº 24 de 21 de fevereiro de 2024, publicada no
DOE de 26 de fevereiro de 2024, informa que houve alteração no edital, sintetizado no adendo
modificador. Considerando a inclusão do ANEXO IV – Minuta da Ata de Registro de Preços e da Adesão
à ata (0046699129) ; ANEXO V - Matriz de Risco (0052020051) e ANEXO VII - Mapa de Risco
(0052020134).

Em atenção ao Decreto Estadual nº 28.874, de 25 de janeiro de 2024, e ainda, ao § 1º, do
Art. 55, da Lei 14.133/21, considerando que as modificações não afetam a formulação das propostas de
preços, informamos que o prazo de abertura do certame permanece no dia 07 de outubro de 2024, às
10h00min. (horário de Brasília - DF), no site: https://www.comprasgovernamentais.gov.br/, e
permanecendo os demais termos do edital inalterados.

Publique-se.

Porto Velho/RO, 24 de Setembro  de 2024.
IVANIR BARREIRA DE JESUS

Pregoeira Comissão UPSILON/COMISSÃO DE SÁUDE

Documento assinado eletronicamente por Ivanir Barreira de Jesus , Pregoeiro(a), em 24/09/2024, às
13:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0053163867 e o código CRC ADE17072.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0036.006834/2023-16 SEI nº 0053163867

Aviso 595 (0053163867)         SEI 0036.006834/2023-16 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 595 (0053163867)